
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: 2014/DD/07044
 Del: 26/09/2014
 Esecutivo da: 29/09/2014
 Proponente: Direzione Patrimonio Immobiliare,Servizio casa

OGGETTO: 
Impegno per versamento proventi alienazioni ERP ex L. 560/93

IL DIRETTORE

PREMESSO  che:

 il Consiglio Comunale, con propria deliberazione n. 52/288 del 29 luglio 2014,  immediatamente 
esecutiva, ha approvato il bilancio annuale di previsione 2014, bilancio pluriennale 2014-2016, piano 
triennale investimenti, programma triennale lavori pubblici, relazione previsionale e programmatica,  
piano delle alienazioni e valorizzazioni di cui all'art. 58 D.L. 112/2008.

 il Comune di Firenze, ai sensi della Legge 24 dicembre  1993 n. 560, ha venduto  agli assegnatari gli 
alloggi di Edilizia Residenziale Pubblica di proprietà comunale i cui proventi devono essere versati 
su un  apposito conto corrente denominato Fondi C.E.R. destinati alle finalità della succitata Legge 
istituito presso la Tesoreria Provinciale di Stato;

PRESO ATTO che:

 con  determinazioni  n.  2821/2013  e  n.  3653/2013  sono  stati  costituiti  al  capitolo  41000  gli 
accertamenti di entrata n.13/346 e n. 13/984 per un importo complessivo di  € 358.024,63= relativi a 
pagamenti rateali  da riscuotere al 31 dicembre 2013;

 sul correlato capitolo di uscita 55420 è stata assunta prenotazione di impegno n. 13/8684 per euro  
358.024,63;

RITENUTO pertanto di confermare la prenotazione di impegno n. 13/8684 per euro 358.024,63;

VISTO l’art. 183 del D. Lgs n. 267/2000;

VISTO l’art. 23 del Regolamento sull’Ordinamento  degli Uffici e dei Servizi;

Pagina 1 di 2 Provv. Dir.2014/DD/07044



VISTO l’art.81 comma 3 dello Statuto del Comune di Firenze;

D E T E R M I N A 

Per tutto quanto espresso nella parte narrativa,
1) di confermare la prenotazione di  impegno n.13/8684 per euro 358.024,63.

Firenze, lì 26/09/2014 Sottoscritta digitalmente da
Il Responsabile

Valerio Cantafio Casamaggi

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub
Accertamento

Importo

1) 55420 0 13/008684 00 358024,63

Visto di regolarità contabile
Sottoscritta digitalmente da

Firenze, lì 29/09/2014 Responsabile Ragioneria
Michele Bazzani

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Pagina 2 di 2 Provv. Dir.2014/DD/07044


